РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцать четвертое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
26 февраля 2025 года № 9

Об общественном Совете Яковлевскогомуниципального округа Белгородскойобласти

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округаБелгородской области, Положением о звании «Почетный гражданинЯковлевского муниципального округа Белгородской области», утвержденнымрешением Совета депутатов Яковлевского муниципального округаБелгородской области от 23 декабря 2024 года № 10 «Об утвержденииПоложения о звании «Почетный гражданин Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области», Совет депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области решил:1. Создать общественный Совет Яковлевского муниципального округаБелгородской области для предварительного рассмотрения поступивших в Советдепутатов Яковлевского муниципального округа Белгородской областипредложений по присвоению звания «Почетный гражданин Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области».2. Утвердить состав общественного Совета Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по присвоению звания «Почетный гражданинЯковлевского муниципального округа Белгородской области» (прилагается).3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Яковлевскогогородского округа Белгородской области от 06 марта 2024 года № 7

2
«Об общественном Совете Яковлевского городского округа».4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местногосамоуправления Яковлевского муниципального округа Белгородской областив информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».6. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по безопасности, правопорядку и вопросамместного самоуправления (Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша

3
Приложениек решению Совета депутатовЯковлевского муниципального округаБелгородской областиот 26 февраля 2025 года № 9

Состав общественного СоветаЯковлевского муниципального округаБелгородской области

№п/п ФИО Должность
1. Беляева Анастасия Александровна Главный редактор газеты«Победа»2. Буняева Елена Александровна Председатель женсоветаЯковлевского муниципальногоокруга3. Вербенко Александр Анатольевич Председатель Совета отцовЯковлевского муниципальногоокруга4. Кулабухова Елена Николаевна Руководитель аппарата Советадепутатов Яковлевскогомуниципального округа5. Кулик Елена Александровна Председатель Общественнойпалаты Яковлевского городскогоокруга6. Мевша Ольга Владимировна Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципальногоокруга7. Якубовский Николай Степанович Почетный гражданинЯковлевского муниципальногоокруга